
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

     
Opfølgning på miljøtilsyn 2022 på Mark og Wedel, Oldenvej 5, 3400 Kvistgård. 

Helsingør Kommune udførte den 6. oktober 2022 miljøtilsyn på Mark og Wedel, 

Oldenvej 5, 3490 Kvistgård (cvr 48299210). 

 

Tilstede ved tilsynet var Henrik Andersen fra virksomheden og Tanja Jerlang og 

Christina Moltke fra Helsingør Kommune, Erhverv og Miljø. 

 

Formålet med tilsynet var at kontrollere, at virksomheden drives i 

overensstemmelse med miljøgodkendelse og regler i øvrigt. 

 

Virksomheden producerer prøvetagningsudstyr til større opgaver fx 

råstofgravning. 

 

Der er ca. 34 ansatte pt. Lige nu er der metalforarbejdende aktiviteter i værksted 

1,2 og 3. Se kort nedenfor.  

 Værksted 1: Spåntagende bearbejdning samt montage 

 Værksted 2: ikke spåntagende bearbejdning, klipning, bukning og valsning 

samt svejsning (smedeværksted.). 

 Værksted 3 – opbevaring af maskiner og andet, lille værksted til elektrikere 

og et par manuelle maskiner. 
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Opfølgning på tilsynet: 

Når hal 3 nedlægges og aktiviteterne flyttes til hal 2, så overgår virksomheden til at 

blive reguleret via Maskinværkstedsbekendtgørelsen. I skal foretage en 

anmeldelse i BOM af virksomhedens nye indretning. Byg og Miljø (bygogmiljoe.dk) 

På hjemmesiden er der vejledning til brugen af systemet. Det kan være en god ide 

at få en konsulent til at udføre ansøgningen. Men det er ikke et krav. I kan læse 

mere på miljøstyrelsens hjemmeside. Maskinværksteder og maskinfabrikker 

(mst.dk) 

 

Generelt: 

Ved tilsynet blev oplyst at, virksomheden er blevet købt af nye kræfter. Der 

foregår løbende en tilpasning til markedet.  

 

Bygningen på Egeskovvej 11 og Oldenvej 1 b er blevet solgt til et skibsfirma. 

Virksomhedens aktiviteter er ophørt på Egeskovvej 11. På Oldenvej 1 b har 

virksomheden en 3 årig lejekontrakt på anvendelse af bygningen. (værksted 3). 

Herefter rykkes smedeværkstedet til oldenvej 5 i værksted 2. Se kort. 

Virksomheden har en gammel utidssvarende miljøgodkendelse fra 2003.  

 

I forbindelse med en flytning af smedeværkstedet til den grå hal, værksted 2 skal 

virksomheden overgå til at være reguleret af Maskinværkstedsbekendtgørelsen. 

(Den blev udleveret ved tilsynet.) Maskinværksteder er omfattet af en 

branchebekendtgørelse. I stedet for jeres gamle og utidssvarende 

miljøgodkendelse sætter vilkår til indretning og drift, så fastsætter 

bekendtgørelsen krav til indretning og drift herunder krav til udsugning/filtre, 

opbevaring af råvarer med mere. Kravene er ikke skrappere end de vejledende 

grænseværdier, der altid har været gældende og er beskrevet i miljøstyrelsens 

https://www.bygogmiljoe.dk/hjaelp/behoever-jeg/miljoesager-for-virksomheder
https://mst.dk/erhverv/industri/regulering-af-saerlige-brancher-og-aktiviteter/maskinvaerksteder-og-maskinfabrikker/
https://mst.dk/erhverv/industri/regulering-af-saerlige-brancher-og-aktiviteter/maskinvaerksteder-og-maskinfabrikker/
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vejledninger. Det betyder også, at I på forhånd ved hvilke krav, der er inden I ny 

indretter værkstedet med smedeaktiviteter mht. udsugning m.m. 

 

Virksomhedens aktiviteter skal anmeldes i BOM (BYGOGMILJØ) Byg og Miljø 

(bygogmiljoe.dk).  Det kan I også læse mere om på miljøstyrelsens hjemmeside. 

Maskinværksteder og maskinfabrikker (mst.dk) 

 

 

Opfølgning på vilkår i miljøgodkendelse og sidste tilsyn. 

 

 Driftsjournal: Tal for forbrug af råvarer og hjælpestoffer blev udleveret ved 

tilsynet. Produktionen har været for nedadgående pga af krisen med 

Rusland og krigen i Ukraine m.m. Journal over affaldsproduktion blev 

ligeledes udleveret.  

 Indskærpelse om opbevaring af metalaffald. Der er en ny lukket container 

til metalaffald. 

 Driftsjournal for filterkontrol. På væggen i værkstedet hænger procedure 

for drift af filtrekontrol (se billede) 

  

     
 

 

Affald 

Ved tilsynet blev udleveret årsopgørelse over affald fra virksomheden 2021-2022. 

Den forhøjede mængde metal skyldes oprydning i forbindelse med salg. 

Oplysningerne stemmer overens med oplysningerne fra affaldsdatasystemet. 

 

Virksomheden skal være opmærksom på at fra 2023 er der krav om at alle 

virksomheder sorterer det husholdningslignende affald i de samme fraktioner som 

husholdningerne. Det vil sige 10 fraktioner. Nogle af fraktionerne udsorterer i 

allerede i forbindelse med jeres produktion, f.eks. pap og metal. I skal dog også til 

at udsortere plast til genanvendelse fra både produktionen og kontorer, kantine 

m.v.  

 

https://www.bygogmiljoe.dk/
https://www.bygogmiljoe.dk/
https://mst.dk/erhverv/industri/regulering-af-saerlige-brancher-og-aktiviteter/maskinvaerksteder-og-maskinfabrikker/
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Tal med dem, som henter jeres affald og hør, hvilke sorteringsløsninger, de kan 

tilbyde. Kontakt os gerne, hvis I er i tvivl. 

 

   
 

Opbevaring af olie. I spandene opbevares brugte aftørringsklude som går til vask 

hos ELIS vaskeri. Emner tørres af med klude. I trækasserne opbevares 

prøvemateriale grus og flis. 

 

Metal sorteres i forskellige typer, jern, stål, aluminium, kobber og messing. Det 

hentes af Kvistgår Jern og Metal og modtager er Lyngby Produkthandel.  

 

    

   
To containere til brændbart og pap. Det er nu HC: container, der henter pap og 

restaffald. 
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I forbindelse med oprydning er der en del træaffald fra paller og anden emballage. 

Træet går til genanvendelse hos entreprenørfirmaet TS v/Tonny Svendsen. Det var 

midlertidigt oplagret på græsset udenfor bygningen. 

 

Farligt affald 

Af jeres affaldsindberetning fremgår, at der fremkommer farligt affald fra 

gulvvaskevand, maskinvaskevand, skæreolieemulsion, filtermateriale og 

beskyttelsesdragter. Det er små mængder, som fremkommer. Affaldet hentes af 

firmaet FJ Separation, Tune. 

 

Maskinerne har indbyggede spildbakker.  

 

Luft 

 

 
Der er udsugning fra alle svejse arbejdspladser og fra relevante maskiner i Hal 1 og 

3. Der er filtre på udsugningerne og der foretages jævnligt service med mere. 
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Udsugningen fra Hal 3 er ikke ført over tag, men den er ikke i brug mere. I 

forbindelse med flytning af smedeaktiviteterne vil virksomheden installerer ny 

ventilation og sørge for at det går 1 meter over tag.  

 

Støj 

Støjende aktiviteter foregår indendørs. Kompressor er i kasse bag den ene 

bygning. Ved tilsynet blev ikke bemærket støj. Der er ikke indkommet støjklager 

over virksomheden. 

 

 

Andet 

Gulvene i produktionshallerne var pæne, nymalede og uden revner.  

 

Der er noteret følgende basisoplysninger om tilsynet. 

 

Virksomhedens navn Mark & Wedell A/S 

Adresse Oldenvej 5 og oldenvej 1 b, 3490 

Kvistgård 

Cvr nr og p nr 48299210 og 1003090931 

Type af virksomhed Maskinværksted over 1000 m2 

Dato for tilsynet 6. oktober 2022 

Baggrund for tilsynet Basistilsyn 

Nye forurening Nej (ejendommen er kortlagt) 

Nye påbud, forbud eller indskærpelser nej 

Konklusion på virksomhedens seneste 

indberetninger 

ingen 

Gav indberetninger anledning til 

håndhævelse  

Nej. 

  

 

Offentliggørelse 

Helsingør Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport på www.dma.mst.dk, 

hvor alle kan se den. Hvis I har nogle bemærkninger til notatet, så kom venligst 

med dem inden den 20. november 2022.11.01 

 

Har I spørgsmål i øvrigt, er I altid velkomne til at ringe eller skrive.  

 

Hvis Maskinværkstedsbekendtgørelsen giver anledning til spørgsmål så skriv 

endelig på tajer@helsingor.dk. I slutning af året vil der blive opkrævet gebyr for tid 

medgået til forberedelse af tilsynet, tilsynet og opfølgningen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Tanja Jerlang 

http://www.dma.mst.dk/
mailto:tajer@helsingor.dk
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Skriv sikkert til Helsingør Kommune via helsingor.dk/digitalpost 
På helsingor.dk/databeskyttelse finder du oplysninger om, hvordan kommunen behandler 
personoplysninger samt kontaktoplysninger på vores databeskyttelsesrådgiver. 

https://helsingor.dk/digitalpost
http://www.helsingor.dk/databeskyttelse

